
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  525/22  del  08/09/2022 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE: “FORNITURA DI CANCELLERIA 
TRADIZIONALE ED ECOLOGICA PER USO D’UFFICIO" CIG 
CONVENZIONE  80224352CB - CON LA  SOCIETÀ ERREBIAN SPA - 
CIG DERIVATO: 93815858D9 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del C.d.A. n. 7/22 del 7 
marzo 2022 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa 
dell'Azienda Regionale DSU Toscana: Individuazione delle strutture organizzative di cui 
all'art. 16, comma 1 lett. c) dell'attuale Regolamento Organizzativo”; 

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 Visto l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale” convertito con modifiche dalla Legge 11 
settembre 2020, n.120 con cui viene previsto per le stazioni appaltanti il ricorso alla 
procedura dell’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a Euro 150.000,00 e 
per forniture e servizi, compresi i servizi attinenti l'architettura e l'ingegneria d'importo 
inferiore a Euro 75.000,00 e senza la necessità di acquisizione di più preventivi di 
spesa; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 511 del 01/10/2020 recante “Revisione delle 
procedure aziendali di approvvigionamento di lavori, beni e servizi”, con cui si 
impartiscono all'Allegato B le istruzioni operative per l'applicazione delle misure 
temporanee in materia di contratti pubblici dettate dal citato D.L. 76/2020; 

 Considerata la richiesta n.268 del 14/07/2022 inserita sul sistema Work Flow dal 
Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale dell’Azienda, relativa 
all’istanza di affidamento della fornitura di cancelleria da destinare ai vari uffici e servizi 
dell’Azienda, per un importo complessivo di Euro 25.000,00 al netto d’IVA; 

 Preso atto che la suddetta fornitura sarà prevista nel programma dell’attività 
contrattuale per l’anno 2022 approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
4 del 21/01/2022; 

 Preso atto che è attiva sul Negozio Elettronico di Regione Toscana la Convenzione fra 
Regione Toscana - Soggetto Aggregatore e Errebian S.p.A., con sede in Pomezia (RM), 
Via dell’informatica, 8, P. IVA 02044501001 e C.F. 08397890586, avente ad oggetto 
l’affidamento della “Fornitura di cancelleria tradizionale ed ecologica ad uso ufficio per 
Regione Toscana (Giunta e Consiglio), Agenzie ed Enti dipendenti, Enti del Servizio 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

Sanitario Toscano ed Enti locali che insistono sul territorio regionale” - CIG della 
Convenzione 80224352CB- stipulata in data 11/06/2020; 

 Dato atto che è stato individuato come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 
l’affidamento della suddetta fornitura, il Dott. Marco Aleksy Commisso, Coordinatore del 
Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale dell’Azienda, il quale 
ha rilasciato la “Dichiarazione sostitutiva di assenza di conflitto di interessi ai fini della 
nomina di Responsabile Unico del Procedimento”; 

 Preso atto che il RUP, nella nota allegato n.1 alla presente Determinazione, propone di 
aderire alla sopracitata Convenzione stipulata dalla Regione Toscana - Soggetto 
Aggregatore con la Società Errebian S.p.A., per un importo complessivo di Euro 
25.000,00 oltre IVA; 

 Dato atto, altresì, che l’Azienda ha presentato tramite il Servizio Approvvigionamenti e 
Contratti, che cura la procedura per l’adesione alla convenzione di cui in oggetto, 
manifestazione di interesse in data 25 agosto u.s. per un importo pari ad Euro 
25.000,00 oltre IVA, in base alle indicazioni fornite dal Servizio Sviluppo Progetti, 
Protocollo e Amministrazione Digitale dell’Azienda e che tale manifestazione di interesse 
è stata approvata dal RUP (Responsabile Unico del Procedimento) della convenzione in 
data 26 agosto; 

 Dato atto che il Codice Identificativo Gara - CIG è il seguente: 93815858D9; 

 Considerato che l’Azienda ha provveduto ad inviare atto di adesione alla convenzione 
della RT, a seguito di approvazione della manifestazione di interesse sopra citata; 

 Dato atto infine che la spesa di cui alla presente Determinazione, pari ad Euro 
25.000,00 IVA esclusa e, pertanto, Euro 30.500,00 IVA 22% compresa, verrà imputata 
dei bilanci degli anni 2022/2023/2024;  
 
 
 
 

DETERMINA 

 

 

1. Di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Convenzione fra Regione Toscana 
- Soggetto Aggregatore e Errebian S.p.A., con sede in Pomezia (RM), via 
dell’informatica,8, P. IVA 02044501001 e C.F. 08397890586, “Fornitura di cancelleria 
tradizionale ed ecologica ad uso ufficio per Regione Toscana (Giunta e Consiglio), Agenzie 
ed Enti dipendenti, Enti del Servizio Sanitario Toscano ed Enti locali che insistono sul 
territorio regionale” - CIG della Convenzione 80224352CB, per l’affidamento della fornitura 
di cancelleria da destinare ai vari uffici e servizi dell’Azienda, per un importo complessivo 
di spesa pari ad Euro 25.000,00 IVA esclusa. 

2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.     
50/2016 è la Dott. Marco Aleksy Commisso, Coordinatore del Servizio Sviluppo Progetti, 
Protocollo e Amministrazione Digitale dell’Azienda. 

3. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara - CIG è il seguente: 93815858D9. 

4. Di approvare la Relazione del RUP (Allegato n.1) che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente Determinazione. 

5. Di dare atto che l’onere derivante dal presente atto, pari ad Euro 25.000,00 IVA esclusa e, 
pertanto, Euro 30.500,00 IVA 22% compresa, sarà previsto nel budget degli anni 
2022/2023/2024 e si riferisce al conto di contabilità generale “70020 Cancelleria”. 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

  5.  Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione all’Albo on-
line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 
50/2016. 

 

 

                                          Il Dirigente  
                        Area Approvvigionamenti e Contratti 

                              Servizi Tecnici ed Informatici 
                 Ing. Andrea Franci 
                    (Firmato digitalmente)* 

        

 
       


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

